

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Fondation FONDS DE DOTATION KIMPA** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|---------------------------------|--------------------|
| Total du bilan : | 2 014 euros |
| Chiffre d'affaires : | 0 euros |
| Résultat net comptable : | -575 euros |

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ORANGE

Le 08/10/2024

Signature

Gregory HERBET

Signé par Gregory Herbert
Le 22/10/24

ID: tx_Y3dJnx6bXEBL



GIORNAL & ASSOCIÉS

EXPERTISE COMPTABLE • AUDIT • RESSOURCES HUMAINES
JURIDIQUE • AGRICOLE

Fondation FONDS DE DOTATION KIMPA
10 Rue du Colisée
75008 PARIS 8

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

CABINET GIORNAL

227 Route de Caderousse

84100 ORANGE

Téléphone 0490515803

Numéro SIRET 41513909600010

Etats financiers au 30/06/2024

Comptes annuels

Bilan Actif

| | | 30/06/2024 | | | 30/06/2023 |
|---|---|------------|-------------------|-------|------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Installations techniques, mat. et outillage indus. | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | |
| | TOTAL (I) | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| CREANCES (3) | | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | | |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | | |
| Autres créances | | | | | |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | | 2 014 | | 2 014 | |
| | TOTAL (II) | 2 014 | | 2 014 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | | | | |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à V) | 2 014 | | 2 014 | |
| (1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an | | | | | |

Bilan Passif

| | | 30/06/2024 | 30/06/2023 |
|---|--|--------------|-------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres | | | |
| Report à nouveau | (11) | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | (575) | (11) | |
| | Total des fonds propres (situation nette) | (586) | (11) |
| | Fonds propres consommables | 2 600 | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des fonds propres | 2 014 | (11) |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| | Total des fonds reportés et dédiés | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | 11 |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | | |
| | DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | | | |
| Produits constatés d'avance | | | |
| | Total des dettes | | 11 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 2 014 | |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | (575,10) | (11,36) |
| | (1) Dont à moins d'un an | | 11 |
| | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | 11 |

Compte de Résultat 1/2

| | | 30/06/2024 | 30/06/2023 |
|---|---|--------------|-------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations | | |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | | |
| | dont parrainages | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | | |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | 700 | 500 |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | |
| Autres produits | | | |
| | Total des produits d'exploitation | 700 | 500 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 1 275 | 511 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | |
| | Salaires et traitements | | |
| | Charges sociales | | |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | | |
| | Dotation aux provisions | | |
| Reports en fonds dédiés | | | |
| Autres charges | | | |
| | Total des charges d'exploitation | 1 275 | 511 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (575) | (11) |

Compte de Résultat 2/2

| | | 30/06/2024 | 30/06/2023 |
|--|--|--------------|-------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (575) | (11) |
| PRODUITS FINANCIERS | De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des produits financiers | | |
| CHARGES FINANCIERS | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des charges financières | | |
| RESULTAT FINANCIER | | | |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | (575) | (11) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Total des produits exceptionnels | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Total des charges exceptionnelles | | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | | |
| Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 700 | 500 |
| TOTAL DES CHARGES | | 1 275 | 511 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | (575) | (11) |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Dons en nature Prestations en nature Bénévolat TOTAL | | | |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole TOTAL | | | |

Détail de l'Actif

| | 01/07/2023 30/06/2024 | 12 mois | 01/07/2022 30/06/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|------------|--------------|---|
| TOTAL I - Actif immobilisé NET | | | | | | |
| TOTAL II - Actif circulant NET | | 2 014 | | | 2 014 | |
| Disponibilités | | 2 014 | | | 2 014 | |
| SOCIETE GENERALE | | 2 014 | | | 2 014 | |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | | 2 014 | | | 2 014 | |

Détail du Passif

| | 01/07/2023 30/06/2024 | 12 mois | 01/07/2022 30/06/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|---------------|--------------------------|------------|--------------|----------------|
| TOTAL I - Total des fonds propres | 2 014 | 100,00 | (11) | | 2 025 | <i>N/S</i> |
| Total des fonds propres (situation nette) | (586) | -29,13 | (11) | | (575) | <i>N/S</i> |
| Report à nouveau | (11) | -0,56 | | | (11) | |
| REPORT A NOUVEAU (DEFICITAIRE) | (11) | -0,56 | | | (11) | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | (575) | -28,56 | (11) | | (564) | <i>N/S</i> |
| Total des autres fonds propres | 2 600 | 129,13 | | | 2 600 | |
| Fonds propres consommables | 2 600 | 129,13 | | | 2 600 | |
| DOTATIONS CONSOMPTIBLES | 30 600 | <i>N/S</i> | 15 000 | | 15 600 | <i>104,00</i> |
| DOTATIONS CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR | (28 000) | <i>N/S</i> | (15 000) | | (13 000) | <i>-86,67</i> |
| Total autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | | | | | | |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | | | 11 | | (11) | <i>-100,00</i> |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | 11 | | (11) | <i>-100,00</i> |
| SOCIETE GENERALE | | | 11 | | (11) | <i>-100,00</i> |
| Total du passif | 2 014 | 100,00 | | | 2 014 | |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/07/2023 30/06/2024 | 12 mois | 01/07/2022 30/06/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|--------------|---------------|
| Total des produits d'exploitation | 700 | 100,00 | 500 | 100,00 | 200 | 40,00 |
| Ventes de biens et services | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | 700 | 100,00 | 500 | 100,00 | 200 | 40,00 |
| Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable | 700 | 100,00 | 500 | 100,00 | 200 | 40,00 |
| QP DOT CONSOMPTIBLES VIREE AU CR | 700 | 100,00 | 500 | 100,00 | 200 | 40,00 |
| Autres produits d'exploitation | | | | | | |
| Total des charges d'exploitation | 1 275 | 182,12 | 511 | 102,23 | 764 | 149,42 |
| Autres achats et charges externes | 1 275 | 182,12 | 511 | 102,23 | 764 | 149,42 |
| HONORAIRES | 630 | 90,00 | 630 | | 630 | |
| FRAIS BANCAIRES | 645 | 92,12 | 511 | 102,23 | 134 | 26,16 |
| Résultat d'exploitation | (575) | -82,12 | (11) | -2,23 | (564) | N/S |
| Total des produits financiers | | | | | | |
| Total des charges financières | 0,03 | | 0,05 | | 4,35 | |
| Intérêts et charges assimilées | 0,03 | | 0,05 | | 4,35 | |
| INTERETS BANCAIRES | 0,03 | | 0,05 | | 4,35 | |
| Résultat financier | -0,03 | | -0,05 | | -4,35 | |
| Résultat courant avant impôts | (575) | -82,16 | (11) | -2,27 | (564) | N/S |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | | | | | | |
| Résultat exceptionnel | | | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | (575) | -82,16 | (11) | -2,27 | (564) | N/S |
| Contributions volontaires en nature | | | | | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | | | | | |

Etats financiers au 30/06/2024

Annexes

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 014** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **700** euros
 - un total charges de **1 275** euros

 - dégage un résultat de **-575** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/07/2023**
- finit le **30/06/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Fondation FONDS DE DOTATION KIMPA** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre

Eléments caractéristiques

Le fonds de dotation Kimpa a fait l'objet d'une publication au Journal Officiel, Annonce n°2691, en date du 22 avril 2022, suite à sa déclaration de création auprès de la préfecture de Paris.

Ce fonds de dotation a son siège social, situé 10 rue du Colisée - 75 008 PARIS et a été créé pour une durée indéterminée.

Le fonds de dotation Kimpa, conformément à ses statuts, a pour objet :

- de soutenir les projets d'intérêt général, ayant des caractéristiques sociales et environnementales avec pour dénominateur commun "La mer Méditerranée et ses territoires".
- la vocation à soutenir, promouvoir et développer directement par lui ou par d'autres organismes sans but lucratif, les projets visant à répondre aux problématiques de pauvreté, de protection de la planète et de prospérité visées par les 17 Objectifs de développement durable définis par les Etats membres de l'ONU.
- lutter contre les inégalités, la pauvreté et la malnutrition en favorisant notamment l'accès à l'eau, à l'alimentation, à l'éducation, à la santé, mais aussi ceux soutenant l'accès à un travail décent, l'accès à l'énergie propre ainsi que l'accès à la justice; afin de favoriser le bien-être de tous.
- soutenir aussi les projets luttant contre le changement climatique et notamment ceux défendant la préservation de la vie aquatique et terrestre, par des modes de production, de consommation et de vie plus responsable.

Faits caractéristiques de l'exercice

Le fonds de dotation Kimpa a signé une convention de mécénat avec La Convention des Entreprises pour le Climat, association reconnue d'intérêt général en date du 20 février 2024. Il a été versé 13 000 € de dotation à cette association.

La Convention des Entreprises pour le Climat (CEC) est une initiative qui vise à mobiliser les entreprises dans la lutte contre le changement climatique.

Elle encourage les entreprises à rendre des engagements concrets pour réduire les émissions de gaz à effet de serre et à intégrer la durabilité dans leur modèle économique.

Le CEC fournit également un cadre pour le partage de meilleures pratiques et la collaboration entre les entreprises.

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

Pas d'évènements particuliers à signaler.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 014** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **700** euros et un total **charges** de **1 275** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-575** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Créances et Dettes

| | | 30/06/2024 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|------------|--------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | |
| | Clients, usagers douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients, usagers | | | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | |
| | Débiteurs divers | | | |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| TOTAL DES CREANCES | | | | |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 30/06/2024 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|---|------------|--------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| | Autres emprunts obligataires | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | | | | |
| | Dettes des legs ou donations | | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | | | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | | |
| Autres dettes | | | | | |
| Dettes représentative de titres empruntés | | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | | |
| TOTAL DES DETTES | | | | | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Variation des Fonds Propres

| | Fonds propres clôture 30/06/2023 | Affectation du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou consommation | Fonds propres clôture 30/06/2024 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | | | | | |
| Autres réserves | | | | | |
| Report à nouveau | | (11) | | | (11) |
| Excédent ou déficit de l'exercice | (11) | 11 | | 575 | (575) |
| Situation nette | (11) | | | 575 | (586) |
| Fonds propres consommables | | | 2 600 | | 2 600 |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | (11) | | 2 600 | 575 | 2 014 |



**RAPPORT d'ACTIVITE
DU FONDS DE DOTATION KIMPA
EXERCICE 2023-2024**

Identification du Fonds de Dotation

- **Nom** : Fonds de dotation Kimpa
- **Adresse** : 10 rue du Colisée, 75008 Paris
- **SIREN** : 923138549
- **Date de création** : 22 avril 2022
- **Objet** : Soutenir des projets d'intérêt général, ayant des caractéristiques sociales et environnementales avec pour dénominateur commun « La mer Méditerranée et ses territoires », notamment autour des 17 Objectifs de développement durable (ODD) de l'ONU.

Le fonds soutiendra des projets luttant contre les inégalités, la pauvreté et la malnutrition en favorisant notamment l'accès à l'eau, à l'alimentation, à l'éducation, à la santé, mais aussi ceux soutenant l'accès à un travail décent, à l'énergie propre ainsi qu'à la justice. Il soutiendra aussi les projets luttant contre le changement climatique et notamment ceux défendant la préservation de la vie aquatique et terrestre, par des modes de production, de consommation et de vie plus responsable.

Gouvernance

- **Conseil d'administration :**

Monsieur Olivier RIEU, né le 24 avril 1975 à Aix en Provence (13 100), co-fondateur de Kimpa

Monsieur Julien LESCO, née le 7 juin 1975 à Montreuil (93 100), domicilié 208 avenue de fontainte à la CIOTAT (13 600), Français, co-fondateur de Kimpa

Monsieur Vincent PICHE, née le 28 novembre 1980 à Aubagne (13 400), français, co-fondateur de Kimpa

- **Dates des réunions et ordre du jour :**

- 11/07/2023: Onboarding CEC Monde financier
- 08/01/2024 : Décision de verser une contribution de 13 000€

Au cours de l'exercice 2023-2024, le fonds de dotation Kimpa a concentré ses efforts sur des initiatives à fort impact.

Soutien principal

- **Partenaire soutenu** : La Convention des Entreprises pour le Climat (CEC)
- **Nature du soutien** : Contribution financière
- **Montant versé durant l'exercice** : 13 000 €



- **Description** : Au cours de l'exercice 2023-2024, le Fonds de dotation Kimpa a activement participé au parcours « Monde Financier » de la Convention des Entreprises pour le Climat (CEC), qui s'est déroulé de novembre 2023 à juin 2024. Ce programme a réuni 67 entreprises et institutions financières, représentant un total de 800 milliards d'euros d'actifs sous gestion, avec pour objectif de repenser les modèles d'affaires en respectant les limites planétaires et d'accélérer la transition écologique du secteur financier. Notre engagement s'est traduit par une contribution financière de 13 000 € et une participation active aux différentes sessions du parcours. Nous avons collaboré avec d'autres acteurs financiers pour élaborer des feuilles de route visant à intégrer des pratiques durables et régénératives au sein de nos activités. Cette démarche collective a également conduit à la rédaction du « Manifeste pour une finance régénérative », qui propose des évolutions réglementaires pour orienter les flux financiers vers des projets respectueux du vivant. En participant à ce parcours, Kimpa, à travers son fonds de dotation, a renforcé son engagement en faveur de la transition écologique et a contribué à l'élaboration de solutions concrètes pour aligner le secteur financier sur les objectifs de développement durable. Cette expérience a permis de nouer des partenariats stratégiques et d'amplifier notre impact en faveur d'une économie plus responsable. Résultats Financiers

Données Clés

L'exercice s'est déroulé du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024.

- **Total du bilan** : 2 014 €
- **Produits** : 700 €
- **Charges** : 1 275 €
- **Résultat net** : -575 €

Les charges incluent principalement des honoraires (évalués à 630 €) et des frais bancaires (645 €). Les produits sont issus de contributions des fondateurs.

Communication et Prospection

- **Actions de communication** : Quelques posts sur LinkedIn pour présenter les activités liées à la participation à la CEC monde financier.
- **Prospection de donateurs** : Aucune action supplémentaire menée cette année.

Conclusion

Malgré un résultat financier déficitaire, le fonds de dotation Kimpa a respecté ses engagements et contribué à des initiatives à impact positif. Nous envisageons de renforcer nos activités et de diversifier nos partenariats pour l'exercice suivant.

Fait à Paris, le 11 décembre 2024

Julien Lescs

Président

DocuSigned by:

FDFA4E01864843B...